
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA (ARMONIZADO)1/

48 CULTURA
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
117,736,563 -74,421,966 43,314,597 43,314,597 43,314,597Oficina del C. Secretario

14,731,766 6,189,745 20,921,511 20,921,511 20,921,511Unidad de Asuntos Jurídicos

16,153,255 2,835,795 18,989,050 18,989,050 18,989,050Dirección General de Asuntos Internacionales

43,268,909 -828,054 42,440,855 42,440,855 42,440,855Dirección General de Comunicación Social

3,626,332,878 -791,827,032 2,834,505,846 2,834,505,846 2,834,505,846Subsecretaría de Desarrollo Cultural

189,776,860 67,228,505 257,005,365 257,005,365 257,005,365Dirección General del Centro Nacional de las Artes

8,161,035 21,451,431 29,612,466 29,612,466 29,612,466Dirección General de la Fonoteca Nacional

67,736,668 77,833,268 145,569,936 145,569,936 145,569,936Dirección General de Promoción y Festivales Culturales

437,996,067 122,556,814 560,552,881 560,552,881 560,552,881Subsecretaría de Diversidad Cultural y Fomento a la Lectura

97,619,355 134,895,755 232,515,110 232,515,110 232,515,110Dirección General de Vinculación Cultural

216,855,480 11,050,814 227,906,294 227,906,294 227,906,294Dirección General de Bibliotecas

66,334,463 -7,629,473 58,704,990 58,704,990 58,704,990Dirección General de Publicaciones

136,823,891 16,998,067 153,821,958 153,821,958 153,821,958Dirección General de Culturas Populares, Indígenas y Urbanas

410,196,509 -88,028,477 322,168,032 322,168,032 322,168,032Dirección General de Sitios y Monumentos del Patrimonio Cultural

120,409,657 -105,574,135 14,835,522 14,835,522 14,835,522Unidad de Administración y Finanzas

419,568,842 159,992,952 579,561,794 579,561,794 579,561,794Dirección General de Administración

60,408,654 23,841,035 84,249,689 84,249,689 84,249,689Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicaciones

3,820,013,517 1,178,392,038 4,998,405,555 4,998,405,555 4,998,405,555Instituto Nacional de Antropología e Historia

3,206,046,976 322,080,763 3,528,127,739 3,528,127,739 3,528,127,739Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura

77,175,836 11,777,477 88,953,313 88,953,313 88,953,313Radio Educación

68,433,483 -9,965,241 58,468,242 58,468,242 58,468,242Instituto Nacional del Derecho de Autor

32,958,558 -218,983 32,739,575 32,739,575 32,739,575Instituto Nacional de Estudios Históricos de las Revoluciones de México

25,979,841 18,120,102 44,099,943 44,099,943 44,099,943Centro de Capacitación Cinematográfica, A.C.

91,433,321 -8,615,123 82,818,198 82,818,198 82,818,198Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

36,757,394 50,760,995 87,518,389 87,518,389 87,518,389Educal, S.A. de C.V.

24,428,025 -143,416 24,284,609 24,284,609 24,284,609Estudios Churubusco Azteca, S.A.

43,206,575 42,336,402 85,542,977 85,542,977 85,542,977Fideicomiso para la Cineteca Nacional

68,554,710 -1,505,949 67,048,761 67,048,761 67,048,761Instituto Nacional de Lenguas Indígenas

191,582,216 77,757,694 269,339,910 269,339,910 269,339,910Instituto Mexicano de Cinematografía

130,142,824 22,293,596 152,436,420 152,436,420 152,436,420Televisión Metropolitana, S.A. de C.V.

118,293,267 -1,224,952 117,068,315 117,068,315 117,068,315Fondo Nacional para el Fomento de las Artesanías

13,985,117,395 1,278,410,449 15,263,527,844 15,263,527,844 15,263,527,844Total del Gasto
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario. El Total incluye 3,555 pesos por concepto de "Devolución Tesofe" que no corresponden a presupuesto pagado ni ADEFAS.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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